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Svar på interpellation från Rolf Östman (V) med rubriken 
”Olämplig privat vårdgivare” 

Rolf Östman (V) har skrivit en interpellation i vilken han ställer frågor till mig 
om regionstyrelsens beslut den 26 september 2024 om att godkänna ansökan 
från Medikus Sverige AB (organisationsnummer 559430-0526) om att från 
och med våren 2025 bedriva vårdverksamhet i Storå, Lindesbergs kommun, 
inom Lag om valfrihetssystem, LOV, enligt Hälsoval Örebro län Krav- och 
kvalitetsbok. 
 
Jag ber att få tacka för interpellationen, som ger mig ytterligare möjlighet att få 
motivera mitt ställningstagande i frågan och att få berätta om bakgrunden i 
sak. 
 
För primärvården i Sverige finns sedan år 2010 ett obligatoriskt 
vårdvalssystem. I Region Örebro län kallas vårdvalssystemet Hälsoval Örebro 
län. Vårdvalsmodellen innebär att invånaren väljer vårdcentral. Hälsovalet ger 
leverantörer av primärvård som uppfyller regionens krav på vårdcentraler rätt 
att etablera sig fritt inom länet enligt Lagen om valfrihetssystem (2008:962). 
Rätt till etablering sker efter en utvärderingsprocess för godkännande. 
 
Den som vill driva vårdcentral kan genom att läsa den av regionstyrelsen 
fastställda så kallade Krav- och kvalitetsboken, ta reda på vad som gäller för 
att få driva vårdcentral. Om kraven är uppfyllda, ska leverantören ges rätt att 
driva vårdcentral. 
 
När Region Örebro län får in en ansökan om att få driva vårdcentral bereds 
frågan inför beslut genom att avstämningar görs gentemot vad som anges i 
Krav- och kvalitetsboken. Region Örebro län tar även referenser. 
 
Vid referenstagning i det aktuella fallet framkom dels det som interpellanten 
tar upp, dels att företaget i fråga driver vårdcentral i ett grannlän, som enligt 
referenstagningen uppges fungera väl, utan att den sorts frågor som är aktuella 
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i Region Skåne, har framkommit. Jag vill för helhetens skull nämna att ord står 
emot ord i den aktuella frågan i Region Skåne. 
 
Vidare är förutsättningarna för att driva vårdcentral i Region Örebro län andra 
än vad förutsättningarna förefaller vara för den överenskommelse som åsyftas 
i Skåne. I Region Örebro län finns mycket litet utrymme för att som leverantör 
själv påverka ersättningarna för olika insatser, medan avtalet med Region 
Skåne förefaller innehålla större delar av sådan ersättning. Ytterligare skäl att 
anta att verksamheten kan komma att fungera väl i Storå, är att verksamheten, 
till skillnad från den som bedrivs i Skåne, sker i en annan samhällsstruktur. 
Storå med omnejd, är ett lokalsamhälle, där eventuella missförhållanden och 
misskötsamhet, kan antas komma i dagens ljus mycket snabbt, så att Region 
Örebro län ges möjlighet att vidta lämpliga åtgärder. 
 
Jag vill också säga att jag varmt välkomnar ansökningar även från leverantörer 
som driver sin verksamhet i icke vinstdrivande form. När en sådan inkommer 
kommer den att behandlas på samma sätt som andra ansökningar. Men det är 
inte Region Örebro län som styr över vilka företag eller organisationer som 
ansöker om att få tillstånd att driva vårdcentraler i vårt län. Alla som vill ges 
alltså chansen att ansöka. 
 
Slutligen; Region Örebro län kommer att noggrant följa hur den aktuella 
leverantören fullföljer beslutet om att ge det möjlighet att driva vårdcentral i 
Storå. Jag ser fram emot att välkomna verksamheten till Storå. 
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen 
 
 
Andreas Svahn (S) 
Ordförande i regionstyrelsen 
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